1t90PREFEITURA DE

EST
ESTADO DO MARANHÃO UM NOVO TEMPO.

PREFEITURA MUNICIPAl. DE ESTREITO PROCESSO: 1 6
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Fis.: Rubrica:

CNPJ: 07.070.873/0001-10 CPL - Prefeitura Mu. De Esteito - M

Ofício n2  181/2021-PME

Estreito - MA, 09 de dezembro de 2021.

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA

DENISE PETUBA DE MORAES

Secretaria Municipal de Educação

Assunto: Solicitação de Adesão a Ata de Registro de Preços n2  030/2021 e Pregão Eletrônico

n9  012/2021, cujo objeto é a FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE

REFRIGERAÇÃO E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDER DEMANDA DAS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ESTREITO-MA.

Em atendimento a solicitação de adesão, a Secretaria Municipal de Administração e

Finanças e gestão autoriza a adesão a ata de registro de preços n2  030/2021 na forma do

ofício em epigrafe somente dos itens constantes da planilha em anexo registrados pela

empresa: MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA, inscrita no CNPJ sob o n2  42.707.214/0001-42, com

fulcro no Art. 22 do Decreto n9  7.892/2013 alterado pelo decreto n9  7.892, de 23 de janeiro

de 2013 e Decreto Municipal nQ 016/2015.

Ressaltando que as contratações decorrentes do referido registro de preços não

poderão exceder aos quantitativos autorizados e, ainda a partir deste, essa contratação fica

condicionada a anunencia da empresa acima mencionada que deverá apresentar sua

concordância mediante consulta promovida pelo órgão interessado na adesão.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente.

Assinado de forma digital por
PAULO ROBERTO DE

PAULO ROBERTO DE LIRA

LIRA OANDA20682956368

DANDA:20682956368  Dados: 20211209 12433b

Paulo Roberto de Lira Danda

Secretário Municipal de Administração, Finanças e Gestão

Portaria n° 002/2021

PREFEITURA DE S 1110

UM NOVO TFMPO,

PROCESSO:

FIs.: librIc
CPI - Prefeitura

EST

ANEXO 1

RELAÇÃO DOS ITENS AUTORIZADOS PARA ADESÃO

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CNPJ: 07.070.873/0001-10

PAULO ROBERTO DE An,dodefo,duIpor

LIRA PAULO ROBERTO DE EIRA
DANDA20682956368

DANDA:20682956368 D,do: 201.12.09 E24405-03'

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS QUANT UND MARCA
VALOR VALOR

UNITÁRIO TOTAL

3
BEBEDOURO INDUSTRIAL C/ 4 TORNEIRAS

12 UND Só AÇO 3.087,40 37.048,80
220V
BEBEDOURO INDUSTRIAL C/ 4 TORNEIRAS

4 220V (COTA DE 25% DE PARTICIPAÇÃO 3 UND só AÇO 3.087,40 9.262,20
EXCLUSIVA DE ME/EPP*MEI)

CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT
18000 BTUS FRIO 220V

12 UND ELGIN 2.935,08 35.220,96

CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT
8 18000 BTUS FRIO 220V (COTA DE 25% DE 3 UND ELGIN 2.935,08 8.805,24

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP*MEI)
CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT

9 UND ELGIN 3.820,51 34.384,59 24000 BTUS FRIO 220V
CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT

10 24000 BTUS FRIO 220V (COTA DE 25% DE 3 UND ELGIN 3.820,51 11.461,53
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP*MEI)

15
FREEZER DUAS PORTAS HORIZONTAL 5461-

5 UND CONSUL 4.193,66 20.968,30 220V
VALOR TOTAL: R$ 157.151,62 (CENTO E CINQUENTA E SETE MIL, CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E SESSENTA E
DOIS CENTAVOS)

Paulo Roberto de Lira Danda

Secretário Municipal de Administração, Finanças e Gestão

Portaria n° 002/2021